
حضرت آیت االله خامنه اى رهبر معظم انقلاب 
اسلامى صبح روز گذشته در ابتداى جلسه درس 
خارج فقه با اشاره به مشکلات و خسارت هاى 
شدید پدید آمده در اثر سیل و گردوغبار در 
مناطق جنوب کشور، تأکید کردند: این حوادث 
حقیقتاً دل انسان را مى خراشد و مسئولان 
موظفند که با فکر و کار و تلاش و همدلى با 
مردم، به این مشکلات رسیدگى و براى علاج 
قطعى آنها چاره اندیشى و اقدام کنند.به گزارش 
پایگاه اطلاع رسانى رهبر معظم انقلاب اسلامى، 
حضرت آیت االله خامنه اى با اشاره به مشاهدات 
گذشته خود از مشکلات پدید آمده براى مردم 
در جریان دو سیل مهیب افزودند: سیل آفت 
بزرگى است و خسارت هاى زیادى براى مردم 
و خانواده ها ایجاد مى کند و کمک به مردم 
سیل زده در مناطق جنوب، وظیفه و کارى 
لازم است.ایشان مسائل این روزهاى خوزستان 
و قطع آب و برق و وسایل ارتباطى در هواى 
سرد را نمونه دیگرى از مشکلات دلخراش و 
بسیار سخت مردم برشمردند و گفتند:  مسئولان 
وظیفه دارند که به این مشکلات رسیدگى کنند 
و اگر کسى به فکر مردم باشد، نمى تواند در 
مقابل مسائل دشوار خوزستان راحت بماند و این 
وظیفه قطعى، فورى و همیشگى حکومتهاست 
که به فکر مردم باشند.حضرت آیت االله خامنه اى 
با انتقاد از برخى که به جاى حل مسأله ریزگردها، 
مسئولیت آن را متوجه گذشتگان مى کنند، 
خاطرنشان کردند: درست است که برخى 

مسائل به چاره اندیشى هاى بلندمدت احتیاج 
دارد اما این حرف که وضع فعلى نتیجه به فکر 
نبودن گذشتگان است، کافى نیست و مشکلى 

را حل نمى کند و چند صباح دیگر نیز دیگران 
همین قضاوت را درباره ما خواهند کرد که 
چرا براى علاج مشکل مردم کارى انجام نشد.

ایشان افزودند: باید این سختى ها را در زندگى 
مردم لمس، و براى علاج آنها فکر، کار، تلاش، 

همدردى و همدلى کرد.

تا انتخابات

ژانر روز

توییتر فارسى به #زبان_ مادرى

علیرضا کیانپور
روزنامه نگار
@kianpourAlireza

چه باور کنین و چه نه، این که امروز 
تصمیم گرفتم این طورى خودمونى بشم با 
روزنامه و شما، هیچ ربطى به هشتگ داغ 

دیروز توییتر نداره. 
ماجرا برمى گرده به غیبت دیروزم 
و حضورم وسط «معراج حقیقت» که 
حاج فرشید غضنفرپور هم فرموده بودن. 
البته که صرف غیبت چندساعته که باعث 
شد آقافرشید جورمو بکشه ئو ستون و 
بنویسه، باعث این تحول سنگین و اساسى 
نشد اما عروجم به «معراج حقیقت» 
چنون شدید رو روحیه م تأثیر گذاشت که 
نثرم ازونچه بود، شکسته تر شد. راستش 
همین فراغت کوتاه باعث شد بالاخره از 
این وضع کجدارومریز خلاص شم  و یه 
فکرى به حال نثر این ستون «به  شدت 
محبوب» بکنم. مسأله این بود که ما طبق 
عادت، با نثر روزنامه اى مى نوشتیم تو 
ستون مون و ملت ساکن به توییتر که شما 
باشین، طبق عادت شکسته مى نوشتین 
تو توییتر و مشکل این جا بود که قرار بود 
تو این ستون روزنامه اى درباره توییت هاى 
محاوره اى بنویسیم و واسه همین سرآخر 
تصمیم گرفتیم به  جاى این که شمارو 
مثه خودمون کنیم، خودمون مثه شما 
بشیم. اینم بگم که اون که مى گم «شدیدا 
محبوب»، یه وخ فک نکنین خدایى نکرده 
وهمى، خیالى چیزى برم داشته وا! اصلا 
و ابدا! اولا که اگه محبوبیتى هس مال 
ستونِ و درثانى این ستونم که هرچى 
داره از مجاورت با محاورات شما داره! 
اتفاقا این که از محبوبیت و ستونیت ستون 
گفتمم مربوطیت شدید و کلیدى داره، به 
همین ماجراى غیبت و عروج دیروز! بس 
که تلفن جواب دادمو مسیج ریپلاى کردم 
از «معراج حقیقت»! همه اینا هیچى، 
وختى آدم مى بینه یه تصمیمى گرفته، بعد 
عدل مى زنه «هشتگ» شما هم درصحت 
همون تصمیم کبرى داغ مى شه، خب 
توهم مى زنه که لابد یه دستایى پشت 
پرده، داره به جاى ما ستون مى نویسه 
دیگه: خب هرکس دیگه اى هم بود، اگه 
بعد کلى روزگار آزگار، همین که به  خودش 
مى گف اً فردا اساسى محاوره مى نویسم، 
عدل اً همون فردا «زبان مادرى» تو توییتر 
داغ مى شد، توهم نمى زد که داستانى 
درکاره؟!! مى زد، دیگه! ما هم زدیم: «توهم 

به سیم آخر» 
اً این حرفا که بگذریم، مى رسیم به 
«زبان مادرى». «ماریون کیوتیلُر» نوشته 
بود: «لکى رو از خانواده، لرى و کردى رو 
از دوستام، فارسى رو از مدرسه و انگلیسى 
رو از سریال ها یاد گرفتم. همه شون رو هم 
 «MastourehNasiri» دوست دارم» و
توییت کرد: زبان مادرى فقط اونجا که تو 
حال بد، ناخودآگاه مى گم: واى مامان 
جان مره فَرَس!» و «Diego» هم نوشت: 
فکرهاى روزمره م و محاسبات ریاضیم 
کردى ن. شعرهام فارسى ن و استدلال هاى 
علمیم انگلیسى. خودمم نمى دونم چى به 

چیه!»
البته که به جز دیه گو بیشتر بروبچ دقیقن 
مى دونستن چى به چیه و اتفاقا بیشترشون 
به جاى غرزدناى معمول توییترى، حرفاى 
خوب خوب زدن راجع به «زبان مادرى». 
مثلن «Elxan89» زیر یه عکس از کارت 
دانشجوى یه خانومى که رفته بود دانشگاه 
زبون ترکى بخونه، نوشته بود: کاش 9سال 
پیش هم تحصیل به زبان مادرى میسر 
مى شد که این رشته را انتخاب مى کردم؛ 
 اى آنا دیلیم بسله منى...» و بعضیا هم 
مثه «مدادى» و «Sirvan» نوشتن: 
«امسال دانشگاه ها رشته هاى زبان کردى 
و زبان ترکى تدریس مى کنن»! اما بعضیا 
هم مثه «گُلِ بادوم» نوشتن: «کاش پدرم 
انگلیسى بود، مادرم اسپانیایى، خودم 
بزرگ شده فرانسه، از بچگى کلاس فارسى 
هم مى رفتم.» یه کم بعدتر «رعنا» نوشت: 
نمى شه زبان پدرى رو هم پاس بداریم؟! 
مامان من اهل قزوینه، فقط لهجه داره، اما 

پدرم سمنانیه و زبان خودش رو داره.»
«Hoseim» توییت کرد: زبان مادرى 
فقط اون جاش که پدرومادرت به تو مى گن 
«داداش» به داداشت مى گن «داداش»، 
به دامادتون مى گن «داداش» و به همه  
دخترها مى گن «آبجى»! این وسط یکى 
از توییتایى که بیشترین واکنشارو گرفت، 
مال «alibozorgian» بود که دوکلام 
نوشت: «- مامان؟- یامان!» و هشتگ 
زد؛ «زبان مادرى» و با همون هشتگ، 
«roshanak1» توییت کرد: ما بخوایم 
با اصرار یکى رو بیدار کنیم، درحالى که 
محکم  تکونش مى دیم، چهارستون بدنش 
بلرزه مى گیم: دو دا دى/ دى دو دا / دى دو دا 
马自» دى دا» اما باحال تر از همه توییت

儿» با این اسم ژاپنى ش بود که نوشت: چرا 
با بعضیا هیچ حرفى ندارى، حتى به زبان 

مادرى!»

ستاد انتخابات کشور؛

گواهى عدم سوء   پیشینه شرط لازم 
ثبت نام از داوطلبان انتخابات شوراها 

الزامى است
ایلنا|  ستاد انتخابات کشور در اطلاعیه 
شماره 2 خود اعلام کرد: ارایه گواهى عدم 
سوء پیشینه از سوى داوطلبان انتخابات 
شوراهاى اسلامى شهر و روستا در هنگام 

ثبت نام الزامى است.
در متن کامل اطلاعیه شماره 2 ستاد 
انتخابات کشور آمده است: براساس تبصره 3 
ماده 26 قانون انتخابات شوراها ارایه گواهى 
عدم سوءپیشینه از سوى داوطلبان انتخابات 
شوراهاى اسلامى شهر و روستا در هنگام 
ثبت نام الزامى است. لذا در راستاى سهولت 
در فرایند ثبت نام، داوطلبان از هم اکنون 
مى توانند جهت دریافت گواهى مذکور به 
دفاتر پلیس + 10 در سراسر کشور مراجعه 

کنند.
اطلاعیه شماره 3 این ستاد نیز به اطلاع 
اهالى حوزه هاى انتخابیه «اصفهان» در 
استان اصفهان، «اهر و هریس»، «مراغه و 
عجب شیر» در استان آذربایجان شرقى و 
«بندرلنگه، بستک و پارسیان» در استان 
هرمزگان مى رساند، ثبت نام از داوطلبان 
نمایندگى اولین میاندوره اى دهمین دوره 
مجلس شوراى اسلامى براى چهار حوزه 
انتخابیه ذکر شده از تاریخ 95/12/8 تا 
95/12/14 به مدت هفت روز در وزارت 
کشور و فرماندارى هاى مرکز حوزه هاى 

انتخابیه فوق انجام خواهد شد. 

رئیس ستاد انتخابات کشور: 

محدودیتى براى نام نویسى 
کاندیداها وجود ندارد

ایلنا|  رئیس ستاد انتخابات کشور با بیان 
این که در امر انتخابات قانون، فصل الخطاب 
است، گفت: تسلط به قانون به برگزارى 
انتخابات بهتر کمک مى کند، بنابراین باید به 

قانون تسلط کافى داشته باشیم. 
احمدى با اشاره به نام نویسى کاندیدا 
در انتخابات گفت: در نام نویسى کاندیدا 
محدودیتى وجود ندارد و طبق قانون در 
صورتى که فردى از شرایط لازم برخوردار 

باشد، مى تواند کاندیدا شود.

میز خبر

دیوان  عالى کشور درخواست اعاده 
دادرسى مهدى  هاشمى را رد کرد

میزان| درخواست اعاده دادرسى مهدى  
هاشمى در دیوان عالى کشور رد شد.

مهدى  هاشمى ازسوى دادگاه انقلاب 
و طبق ماده 134 قانون مجازات اسلامى 
مصوب  سال 92، از مجموع 25 سال مجازات 
حبسى که برایش صادر شده، 10 سال را 

مى گذراند.
سیدوحید ابوالمعالى وکیل مدافع مهدى  
هاشمى 22 آبان 95 در گفت وگو با یکى از 
رسانه ها در رابطه با آخرین وضع پرونده 
موکلش گفته بود: درخواست اعاده دادرسى  
هاشمى در دیوان عالى کشور مورد پذیرش 
قرار گرفته و بررسى شده است، اما از بیان 

جزییات آن معذور هستم.

فرمانده کل سپاه: 

سپاه درهمه عرصه ها
سربلند بیرون آمد

ایسنا| فرمانده کل سپاه پاسداران اظهار 
کرد: امروز سپاه مفتخر است که درتمامى 
عرصه هاى مأموریتى از امنیتى و دفاعى تا 
سازندگى و محرومیت زدایى و سایر عرصه ها 

سربلند بیرون آمده است.
سردار محمدعلى جعفرى فرمانده کل سپاه 
در آیین بهره بردارى از فاز نخست پروژه خط 
2 قطار شهرى مشهد با اشاره به علل و عوامل 
موفقیت درعرصه هاى مختلف پیش روى 
انقلاب اسلامى اظهار کرد: ایمان به اسلام 
و نظام مقدس جمهورى اسلامى نخستین 
عاملى است که به لطف الهى امروز درسپاه، 
بسیج و نهادها و دستگاه هاى نظام وجود دارد 
و عاملى بسیار تعیین کننده است. جعفرى با 
بیان این که «آینده نظام مقدس جمهورى 
اسلامى ایران درمقاطع مهم و سرنوشت ساز 
به دست مردم رقم مى خورد»، گفت: با اختیار 
گسترده اى که مردم درپاى صندوق هاى رأى 
دارند، مى توانند در انتخاب اعضاى شوراى 
شهر براى اداره شهرها، انتخاب نمایندگان 
مجلس شوراى اسلامى براى قانونگذارى و نیز 
انتخاب رئیس قوه مجریه که تمامى مسائل 

اجرایى کشور را دارد، نقش آفرینى کنند.
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تسنیم| جانشین عملیات قرارگاه ثاراالله 
گفت: پرواز کوادکوپترها و هلى شات هاى 

شخصى و خصوصى در تهران ممنوع شد.
سردار سیدعلیرضا ربیعى جانشین معاونت 
عملیات قرارگاه ثاراالله تهران با اشاره به 
اقدامات قرارگاه ثاراالله تهران درخصوص 
و  کوادکوپترها  از  استفاده  ساماندهى 
پهپادهاى خصوصى گفت: با توجه به این که 
تأمین امنیت تهران به عهده قرارگاه ثاراالله 
است، فضاى امنیتى تهران را هم به عهده 
قرارگاه ثاراالله گذاشته اند، بر این اساس صدور 
هرگونه مجوزى براى پرواز این گونه پرنده ها، 
مسئولیت و صدور مجوز به عهده این قرارگاه 

است.
او گفت: تعدادى از این پرنده ها که 
اتحادیه هاى مختلف وارد کرده اند و به 
اشخاص مختلف فروخته شده بود، به پرواز 
درآمده و بعضى که بدون اخذ مجوز به پرواز 
در آمده بود برخورد شده و در مواردى این 
وسیله ها را مصادره کرده ایم و یا حداقل از 

پرواز مجدد آنها جلوگیرى به عمل آورده ایم.
جانشین معاونت عملیات قرارگاه ثاراالله 
تهران تصریح کرد: براساس دستورالعملى 
که اخیراً مبنى بر جلوگیرى از پرواز بدون 
مجوز کوادکوپترها و پهپادهاى خصوصى 
صادر شده، ما جلوى پرواز این پرنده ها 
را که مشکلات امنیتى و بعضاً مشکلات 
اجتماعى و روانى در جامعه را به وجود آورده  

بودند، گرفتیم.
سردار ربیعى با بیان این که اکثر این 
هستند،  دوربین  داراى  کوادکوپترها 
خاطرنشان کرد: نمونه هایى را داشته ایم که 

برخى از این پرنده ها با پرواز بر فراز منازل 
مردم،  با دوربین هایشان منازل مردم را مورد 
نظارت قرار داده و موجبات ناراحتى و شکایات 
مردم را پدید آورده اند. این کوادکوپترها به 
دوربین مجهز هستند و مى توانند با پرواز روى 
مراکز حساس و حیاتى و مهم، فیلمبردارى 

کنند و مورد سوءاستفاده دشمن قرار بگیرد.
وى ادامه داد: بر همین اساس براى پرواز 
هرگونه هلى شات و کوادکوپتر باید مجوز 
لازم اخذ شود. البته این مجوز به اشخاص 
تعلق نمى گیرد بلکه ما براى این کار چند 
کانال مشخص کرده ایم. کسانى که قصد 
دارند فعالیت هاى فرهنگى انجام دهند باید 
از وزارت ارشاد یا صداوسیما و کسانى که 
قصد فعالیت ورزشى دارند، باید از وزارت 
ورزش یا دستگاه هاى دیگر ــ که سه یا 
چهار دستگاه را براى این کار مشخص

ـ مجوز بگیرند.  کرده ایم ـ
جانشین معاونت عملیات قرارگاه ثاراالله 
تهران تصریح کرد: پس از آن براساس 
دستورالعملى که مسئولیت این کار را به 
قرارگاه ثاراالله که مسئولیت امنیت تهران 
را دارد واگذار کرده، نهادها با مراجعه به این 
قرارگاه، پرواز هرگونه پرنده اى به خصوص 
این هلى شات ها که خیلى زیاد هم شده و 
مى تواند خیلى جاها را با خطر مواجه کند، 
پس از مشخص کردن محدوده پروازى، 
چون نمى توانند این پرنده ها را در هر 
محدوده اى به پرواز در آورند، مى توانند مجوز 
دریافت کنند؛ مجوزهاى لازم فقط براى 
دستگاه هاى مربوطه و نه براى اشخاص صادر

خواهد شد. 

جانشین عملیات قرارگاه ثاراالله: 
پرواز کوادکوپترها و هلى شات هاى شخصى در تهران ممنوع شد 

ابراز  با  میزان|  آیت االله آملى لاریجانى 
تأسف از مشکلات پدید آمده براى برخى از 
هموطنان در جریان بارندگى ها و سیلاب هاى 
اخیر به ویژه در استان هاى جنوبى کشور، بر 
لزوم تلاش دولت و مردم براى امدادرسانى 
به مردم این مناطق تأکید کرد و درعین 
حال هشدار داد که این بلایاى طبیعى نباید 
به عنوان ابزارى سیاسى علیه دولت به کار 
گرفته شود. رئیس قوه قضائیه همچنین با 
اشاره به علنى شدن مراودات اخیر برخى 
از کشورهاى عربى با رژیم صهیونیستى، 
نزدیکى آشکار و پنهان برخى دولت هاى 
مدعى اسلامیت به رژیم صهیونیستى را 
خیانتى بزرگ توصیف کرد و گفت: یکى از 
اقداماتى که در جریان همایش فلسطین باید 
مورد توجه قرار گیرد، برجسته سازى خیانت 
به اسلام و مسلمین توسط همین کشورهاى 

مدعى اسلامیت است.
آیت االله آملى لاریجانى با بیان این که 
حمایت جمهورى اسلامى از فلسطین 
یک حمایت ایدئولوژیک و دینى است، نه 
موردى و تاکتیکى، خاطرنشان کرد: حمایت 
از مستضعفان طبق قانون اساسى، یکى از 
ارکان سیاست خارجى جمهورى اسلامى 
ایران است و امیدواریم که همه مسلمانان 
نسبت به مظلومیت فلسطین و سیاست هاى 
ظالمانه اى که پشت سر رژیم صهیونیستى در 
منطقه ما وجود دارد بیدار شوند و حق طلبان 
دنیا براى دفع شر این رژیم غاصب چاره اى

بیندیشند.
رئیس قوه قضائیه در بخش دیگرى از 
سخنان خود با اشاره به اعمال تحریم ها و 

فشارهاى جدید از سوى آمریکا، تبلیغات 
وسیع و تهدیدات متعدد دولتمردان این 
کشور را نشانگر صدق فرمایش مکرر مقام 
معظم رهبرى مبنى بر غیرقابل اعتمادبودن 
آمریکا دانست و تصریح کرد: متأسفانه آمریکا 
به برجام پایبند نبوده گرچه دولتمردان آنها 
مدعى هستند که اقداماتشان نقض برجام 

نبوده است.
مقامات آمریکایى با وجود همه اقداماتى که 
مغایر با متن و روح برجام بوده باز هم مدعى 
هستند که برنامه جامع اقدام مشترك، به 
ضررشان تمام شده و به همین دلیل مدام 
درپى تهدیدها و تحریم هاى جدید هستند. 
آیت االله آملى لاریجانى دربخش پایانى سخنان 
خود با اشاره به وقوع سیلاب در استان هاى 
مختلف به ویژه در جنوب کشور نیز تصریح 
کرد: توقع عمومى از دولت این است که به 
مشکلات هموطنانى که گرفتار این بلایاى 
طبیعى شده اند رسیدگى عاجل کند و از 
آن مهم تر اتخاذ تدابیر پیشگیرانه با کار 
فنى و کارشناسى براى جلوگیرى از تکرار 

آسیب هاى ناشى از بلایاى طبیعى است.
رئیس قوه قضائیه درعین حال تأکید کرد: 
بلایاى طبیعى درهمه جاى دنیا وجود دارد 
و در اختیار بشر نیست لذا نباید با انتظارات 
بیش از حد و طرح برخى مسائل، این بلایا به 
ابزارى سیاسى علیه دولت تبدیل شود. درعین  
 حال انتظار و توقع از دولت محترم این است 
که با مدیریت صحیح و بهره گیرى از امکانات و 
منابع در اختیار، در بحث کمک رسانى و اتخاذ 
راهکارهاى پیشگیرانه، مواجه صحیحى با 

بلایاى طبیعى داشته باشد.

رئیس قوه قضائیه: 
بلایاى طبیعى نباید به عنوان ابزار سیاسى علیه دولت استفاده شود
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چهره روز

ایلنا|  عضو هیأت رئیسه کمیته حقوقى فراکسیون امید مجلس 
شوراى اسلامى ضمن تشریح ابعاد مختلف طرح دوفوریتى تأمین امنیت 
مراسم رسمى، نسبت به جوسازى هاى چندروز گذشته برخى رسانه ها 
علیه فراکسیون امید انتقاد کرد. محمدجواد فتحى درباره این طرح 
گفت: متنى که در ابتدا تهیه شده بود، حاوى دو مطلب بود؛ یکى این که 
با  اقداماتى که منجر به ایجاد اختلال و تشنج در جلسات سخنرانى و 
مراسم رسمى یا عرفى مى شود، برخورد شود و مطلب دوم این که کسانى 
که متکفل تأمین امنیت و نظم این جلسات هستند، کوتاهى نکنند و 
اگر کوتاهى کردند، با آنها برخورد قانونى شود. نماینده اصلاح طلب مردم 
تهران در مجلس یادآور شد: در مورد موضوع اول، قوانین نیم بند و ناقصى 
مثل ماده 618 قانون مجازات اسلامى داریم که اگر کسى با ایجاد جنجال 

و هیاهو نظم عمومى را به هم بریزد، قانون گذار برایش مجازات تعیین 
کرده اما در مورد بخش دوم این متن که برخورد قانونى با کسانى است 

که باید تأمین امنیت و نظام جلسات را برعهده داشته باشند، 
تقریبا با سکوت قانون مواجه هستیم؛ بنابراین تصمیم 

بر این شد که یک متن قانونى که هر دو موضوع را 
دربربگیرد بیاوریم و آن را به تصویب مجلس برسانیم. 
او خاطرنشان کرد: متنى که براى امضا به ما داده شده 
بود، حاوى این دو مطلب بود اما روزى که متن طرح در 

مجلس چاپ و توزیع شد، متوجه شدم که متن تغییر 
کرده است. 

 فتحى با تأکید بر این که بیش از یک سوم امضاکنندگان این 

طرح از اعضاى فراکسیون امید نیستند، تصریح کرد: طبیعتا طرح فعلى 
از نظر ما مخدوش و مجعول است و به شکل غیراخلاقى و غیرحرفه اى 
تغییر کرده و آنچه ما 34 نفر امضا کرده ایم، این متن نبوده است 
و حتما موضوع را به هیأت رئیسه مجلس گزارش خواهیم 
کرد تا تمهیداتى بیندیشند و مانع اتفاقات این گونه 
شوند اما متن جایگزینى را با همان محتواى اولیه یعنى 
برخورد با اقدامات برهم زننده نظم و امنیت و ایجاد 
اخلال و تشنج در مراسم و سخنرانى ها و نیز مسئول 
دانستن مقاماتى که عهده دار حفظ نظم و امنیت جلسات 
هستند، تدوین خواهیم کرد و به هیأت رئیسه مجلس تقدیم 

مى کنیم. 

محمدجواد فتحى مطرح کرد: 

تدوین طرحى به منظور برخورد با اقدامات برهم زننده امنیت سخنرانى ها

رهبر معظم انقلاب اسلامى در ابتداى جلسه درس خارج فقه:

 این حرف که وضعیت فعلى نتیجه به فکر نبودن گذشتگان است، مشکلى را حل نمى کند
 اگر کسى به فکر مردم باشد، نمى تواند در مقابل مسائل دشوار خوزستان راحت بماند

اوضاع خوزستان دل انسان را مى خراشد
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